[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2012 г.

 №  1578
пгт. Забайкальск

Об образовании избирательных участков  для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на федеральных, региональных и муниципальных выборах

 Руководствуясь статьей 19 Федерального Закона Российской Федерации от 12.06.2002 г. № 67 –ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании ст.28 Устава муниципального района « Забайкальский район», постановляю :
1. Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей  на федеральных, региональных и муниципальных выборах    образовать на территории муниципального района «Забайкальский район» следующие  избирательные участки:

Избирательный участок № 1501
Центр – пгт. Забайкальск. Место голосования- помещение МАОУ СОШ № 1, ул. Красноармейская 32а, тел. 3-15-90;

В участок входят: улицы: Аргунская, Весенняя, Восточная (переулок Юго-Восточный), Дачная, Дачная 1,Дачная 2,Дачная 3, Дачная 4, Дачная 5,Дачная 6, Дачная 7,Юго-Восток, Ингодинская, Казачья, Василия Лапшина, Нагорная, Октябрьская, Первомайская, Пограничная, Пушкина, Светлая, Советская, Цветочная полностью; переулок Коммунальный полностью, микрорайон Солнечный полностью улица Комсомольская дома 1 - 15 включительно по нечетной стороне, 2 – 10 включительно по четной стороне; улица Красноармейская дома № 1-7 включительно по нечетной стороне, дома № 2-8 включительно по четной стороне; улица Железнодорожная дома № 1; № 3 по нечетной стороне, дома № 2 -10 включительно по четной стороне, ОКПП «Забайкальск»; Крымская, Малая, Майская, Гаражная,переулок Школьный, переулок Пожарный, Железнодорожная, 1б.
           Избирательный участок № 1502
Центр – пгт. Забайкальск. Место голосования- помещение Дом Культуры городского поселения «Забайкальское» , ул.Железнодорожная 14а, тел.2-14-42.

В участок входят: улица Комсомольская дома № 17-23 включительно,  дом № 17а, общежитие ЛОВД по нечетной стороне, дома № 12-54 включительно по четной стороне; улица Красноармейская дома № 12; № 14; № 24; № 24а; № 26; № 28; № 30;№32 № 30а, (Пожарное депо),№ 38 по четной стороне, дома № 9-35 включительно по нечетной стороне, улица Железнодорожная дома № 12-42 включительно по четной стороне, дом № 5 по нечетной стороне, ул.Красноармейская д.10,18,20, 40 Б по четной стороне, ул.Железнодорожная 7, вновь строящиеся улицы: Борзинская, Братская, Автомобильная, Дорожная, Ленская, Магистральная, Светланская, Таможенная, Туристическая, Энтузиастов, Южная, Школьная,  Чикойская, 100 лет Забайкальск, Модульная, улица Согласия.
Избирательный участок № 1503
Центр – пгт. Забайкальск. Место голосования- помещение МОУ СОШ № 2, ул.Красноармейская 53.тел.2-12-10

В участок входят: улица Комсомольская от дома № 37 до дома № 87 по нечетной стороне, от дома № 56 до дома № 96, дом 56 «а» по четной стороне, улица Красноармейская  от дома № 42 до дома № 110, № 86 «а» по четной стороне, от дома № 47 до дома № 147, № 87 «а», № 91 «а» по нечетной стороне, общежитие ЦРБ, улица Железнодорожная от дома № 19 до дома № 37 по нечетной стороне, от дома № 46 до дома № 60 по четной стороне, улицы: Даурская, Пионерская, Партизанская, Шоссейная, Широкая, Энергетиков (подстанция Южных сетей), общежитие МЧ – 5, пограничные заставы: «Забайкальск», «Солнечная», «Юбилейная», подразделение «Гвоздика», Молодежная ,Заветная ,Звездная, Народная, Загородная ,Солнечная, Сопочная, Просторная,Холмистая, Раздольная, Амурская, Ононская, Ясная, Полевая, Верхняя, Северная, Сибирская, Байкальская, Рабочая (в северо-восточной стороне),переулок Красноармейский,  Ключевская, Озерная,  Уральская, Спортивная, улица Красноармейская 42 «а», 153 «а».
Избирательный участок № 1504
Центр – пгт. Забайкальск. Место голосования- помещение контора ПСК «Дружба», ул. Дружбы 1а, тел.2-13-94.

В участок входят: улицы: Залинейная, Степная,ПНБ, Новая, Дружбы, Луговая, Лазо, Садовая, Мира, Журавлева, Алтайская полностью, ХПП, заготконтора, отгонные гурты и чабанские стоянки  ПСК «Дружба»,  Нагаданская, Проселочная, Сельская, Фермерская, Зверохозяйство, Западная, 70 лет Октября, Фестивальная, Мостовая, Победы, Ангарская, Июньская, Агинская, Радужная, Первого мая, Совхозная, Строителей, Безречная, Ведерникова, Песочная, Засопочная, Июньская,  Юбилейная, Гагарина, ст.Мациевская улица Придорожная, Блюхера, Рябиновая, Чабанская стоянка падь «Бугутур».
 Избирательный участок  № 1505
Центр – пст. Билитуй. Место голосования- помещение  МОУ СОШ  пст. Билитуй, переулок Степной д.4, тел.23-4-19

   В участок  входят: улицы: Верхняя, Нагорная, 60 лет Октября, Степная, Новая, Железнодорожная, м-он Армейский, мкр. Солнечный, дом 7,  8,  54.

Избирательный участок  № 1506
Центр – пст. Даурия.Место голосования- помещение  администрации сельского поселения « Даурское» пст.Даурия,ДОС 10, тел.25-4-54

В участок входят: улицы: Совхозная, Манежная, Строителей, Степная, 30-летия с/за «Даурский», Шоссейная, Алтайская, чабанские стоянки, Новая, Журавлевская, Советская, Амбулаторная, Партизанская, Карьерная, Лазо, Пограничная, Колхозная, Бородинская, Кавалерийская, переулки: Базарный, Больничный, Аэродромный.

Избирательный участок № 1507
Центр – пст. Даурия. Место голосования- помещение МУК ИБДЦ «Камертон», тел.25-2-80

В участок входят: ДОСы: 700, 701, 723, 750,751,  604, 567, улицы: Нагорная, Вокзальная.

Избирательный участок  № 1508
Центр – пст. Даурия.Место голосования- помещение МОУ СОШ , здание № 28, тел.25-1-26

В участок входят: ДОСы: 600, 568, 645,569, 815, 790, 511-522, 255, 40, 70,строение № 9, пограничные заставы: «Шахалинор», «Ясная», «Цемас», ДОС - ул. дом 68.
Избирательный участок № 1509
Центр – пст. Харанор. Место голосования- помещение здание МОУ СОШ, ул. Нагорная д.34 тел: 3-00-07 ; 89144661451.

В участок входят:  улицы: Новая, Шоссейная, Совхозная, Аксенова, Забайкальская, Школьная, Нагорная, Молодежная, Кооперативная, Механизаторская, Метелицы, Комсомольская, Рабочая, Привокзальная; Чабанские стоянки , заставы: «Комсомольская», «Степная», «Чиндант».

Избирательный участок № 1510
Центр –пст. Красный Великан. Место голосования- помещение  здание Администрации сельского поселения «Красновеликанское», ул Предгорная д.2.,тел.24-1-17

В участок входят: улицы: Озерная, Степная, Переселенческая, Кооперативная, Шоссейная, Дружбы, Предгорная, Центральная, Клубная, Новая,Советская, Юбилейная; чабанские стоянки – 8 стоянок.

Избирательный участок № 1511
Центр – пст. Семиозерье. Место голосования- помещение -клуб села Семиозерье.,ул. Шоссейная, тел. 89244779893

В участок входят: улицы: Шоссейная, Победы.

Избирательный участок  № 1512
Центр – село Арабатук. Место голосования- помещение- начальная школа, тел.89244751455

В участок входят: дома № 8А, № 8Б, № 8В, № 8Г, № 8Д, №8Е.

Избирательный участок  № 1513
Центр – пст. Степное. Место голосования- помещение- здание Администрации сельского поселение «Степное», пст.Степной, ул Новая 17, тел.27-1-33
Входят: улицы: Подгорная, Молодежная, Верхняя, Гаражная, Новая, Юбилейная, Степная, чабанские стоянки , КФХ .

Избирательный участок № 1514
Центр – нп. рудник Абагайтуй. Место голосования- помещение Рудник-Абагайтуйской основной общеобразовательной школы  № 5, ул. Молодая Гвардия., тел.3-21-03

     В участок   входят: улицы: Горняцкая, Садовая, Гагарина, Молодая Гвардия, Молодежная.

Избирательный участок № 1515
Центр – село Абагайтуй. Место голосования- помещение- здание МОУ СОШ № 7, с. Абагайтуй, ул. Пограничная 7,  тел.23-1-35

В участок входят: ул. Садовая, ул.Советская, ул.Степная , ул.Уральская, ул.Забайкальская, ул.Мира, ул.Кооперативная , ул .Пионерская, ул.Партизанская, переулок Нижний, ул.Комсомольская, ул.Красноармейская, ул.Геологическая, ул.Пограничная, ул.Дружбы, ул.Обручева, ул.Молодежная ,переулок Аргунский,  п. Молоканка, чабанские стоянки , заставы: «Куладжа», «Нигитуй», «Абагайтуй», погранкомендатура.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Забайкальское обозрение».

И.о. Главы администрации

муниципального района

                  А.М.Эпов